
Signatur 4435 

Kantonsratsbeschluss  
über den Erwerb von A8-Liegenschaften  
durch den Kanton 

vom 10. September 2009 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 5 und 6 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 
19681 sowie Artikel 33 der Finanzhaushaltsverordnung vom 25. März 19882 

beschliesst: 

1. Für den Erwerb der im Bericht des Regierungsrats vom 8. Juni 2009 
aufgeführten A8-Liegenschaften durch den Kanton wird ein Objektkredit 
netto von Fr. 420 300.– bewilligt. 

2. Zum Staatsvoranschlag 2009 wird der dafür notwendige Nachtragskredit 
von Fr. 420 300.– bewilligt. 

3. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

Sarnen, 10. September 2009 Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident: Walter Hug 
Der Ratssekretär: Urs Wallimann 

 

Sarnen, 15. September 2009 Staatskanzlei 

 
1 GDB 101 
2 GDB 610.11 


